

## د افغانستان لپاره د کار جواز په اړه معلومات

د پناه غوښتنی ور کتگوری	که ستاسی د I-485 یا گرین کارډ عریضه د پروسی لاندی وی	منظور شوي پناغوبننه	که ستاسی پناه غوښتنی عریضه تر پروسی لاندی وی	د پناه غوښتنی ور کتگوری
ضروری اسناد	EAD یا د کار جواز کارډ ته ضرورت وي.	د پناه غوښتنی د منظوریډو نه وروسته د کار جواز لپاره نور اسنادو ته ضرورت نشته. خو په بعضی حالاتو کینی I-9 فورمه باید وړاندی شی.	EAD یا د کار جواز کارډ	ضروری اسناد
پروسه	I-765 غوښتنلیک، (c)(9) کتگوری کولی شي په (c)(9) کتگوری کی د - I-485 سره سره (چې د "گرین کارت" عریضه ده)، هم مهاله عریضه ورکول کیري. او یا هغه مهال چې I-485 تر پروسی لاندی وي، د I-765 غوښتنلیک وړاندی کری	کله چی ستاسی د I-589 عریضه منظوره شي- نوره پروسه خپله مخ ته ځي. ستاسی د کار جواز کارډ د (5) (a) د کتگوری لاندی منظوریري. پادونه: هغه کسانو ته ته چې د کډوالی د قاضي لخوا ورته پناغوبننه منظور شوي وي، هغوی باید د I-765 فورمه ډکه کړي.	I-765 عریضه، (c)(8) کتگوري کله چی تاسی I-589 عریضه ورکړی د هغی نه پس او پرته له خنده ۱۵۰ ورځو تر منځ کولای شی د I-765 عریضه ورکړی ترسو د کار جواز کارډ تر لاسه کړی	پروسه
د اسنادو د طی مراحل لپاره اټکل شوی موده	له ۱ نه تر ۲ میاشتو پوري د I-485 غوښتنلیک له منظوریډو وروسته* *مجموعا: له I-485 عریضی ورکولو نه وروسته شاوخوا له ۳ نه تر ۶ میاشتو پوري وخت نیسی.	*د پناغوبننی له منظوریډو نه وروسته له ۲ نه تر ۴ اونی پوری وخت نیسی. *مجموعا: له I-589 غوښتنلیک وروسته شاوخوا ۶ میاشتې وخت نیسی.	له ۱ نه تر ۳ میاشتو پوري* د I-765 غوښتنلیک له ثبت وروسته * که څه هم د USCIS اداره هر وخت دغه قانون نه مراعت کوي خو بیا هم EAD باید I-765 غوښتنلیک له ثبت وروسته د ۳۰ ورځو تر منځ طی مراحل شی، کله چی ستاسی د پناه غوښتنی عریضه تر پروسی لاندی وي په هغه صورت کینی که تاسی غواری خپل د کار جواز کارډ مو تمدید کړی نو هغه وخت یو څه زیاد وخت نیسی.	د اسنادو د طی مراحل لپاره اټکل شوی موده
فیس	د EAD لپاره ۴۱۰ ډالره فیس وي* (که د TPS عریضی ورکولو په وخت دا عریضه هم ورکوی. بایومیتریک فیس ۸۵ ډالره او د TPS فیس ۵۰ ډالره هم ورکول کیري) * تر ۱۴ کلونو د ټیټ عمر لرونکي ماشومانو او د ۶۵ کلونو د لور عمر لرونکي لویانو لپاره دا فیسونه نه ورکول کیري. د فیس معافیډو فورمه ورته شتون لري .	نلري *د USCIS اداری لارښودونی روښانی نه دي. د احتیاط لپاره بیا هم تاسی د فیس معافیډو لپاره د I-912 فورمه ډکه کړی.	نلري په اول ځل کینی د کار جواز کارډ یا EAD لپاره فیس نه ده ټاکل شوي او او په وریا توگه در کول کیري. د تمدیدولو لپاره باید تاسی د فیس د معاف کیدلو غوښتنه وکړی.	فیس
د اعتبار موده	نه ده ټاکل شوی (د گرین کارډ د اعتبار نېټه ۱۰ کاله وي، خو د پناغوبننی حقوقي حالت مو په ځای وي او اعتبار ده لاسه نه ورکوي.	۲ کاله	۲ کاله	د اعتبار موده

